
О внесении изменений и дополнений в приказ Комитета по регулированию 
деятельности накопительных пенсионных фондов Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан от 11 января 2000 года N 6-
П "Об утверждении Инструкции о порядке представления в накопительные 
пенсионные фонды документов на получение пенсионных выплат или изъятие 
пенсионных накоплений"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 2 
сентября 2002 года N 358. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 14 октября 2002 года N 2010. Утратил силу - постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 6.10.2003г. № 359
                      И з в л е ч е н и е  и з  п о с т а н о в л е н и я  
                     Правления  Национального  Банка  
               Республики Казахстан от 6.10.2003г. № 359 
  
      "... В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Республики Казахстан Правление 
Национального Банка Республики Казахстан постановляет: 
      1 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :  
      1) Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 
2 сентября 2002 года N 358 "О внесении изменений и дополнений в приказ 
Комитета по регулированию деятельности накопительных пенсионных фондов 
Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 
11 января 2000 года N 6-П "Об утверждении Инструкции о порядке 
представления в накопительные пенсионные фонды документов на получение 
пенсионных выплат или изъятие пенсионных накоплений"..." 
  
      П р е д с е д а т е л ь  
      Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а "  
------------------------------------------------------------------- 
  
      В целях совершенствования законодательства Республики Казахстан, 
регулирующего деятельность накопительных пенсионных фондов, Правление 
Национального Банка Республики Казахстан постановляет:



      1. Внести в  Комитета по регулированию деятельности накопительныхприказ 
пенсионных фондов Министерства труда и социальной защиты населения 
Республики Казахстан от 11 января 2000 года N 6-П "Об утверждении 
Инструкции о порядке представления в накопительные пенсионные фонды 
документов на получение пенсионных выплат или изъятие пенсионных 
накоплений" следующие изменения и дополнения: 
      1) в заголовке слова "Инструкции о порядке" заменить словом "Правил"; 
      2 )  в  п у н к т е  1 :  
      слова "Инструкцию о порядке" заменить словом "Правила"; 
      слова "и ввести ее" заменить словами "и ввести их"; 
      к а в ы ч к и  и с к л ю ч и т ь ;  
      3) в пункте 3 слова "утвержденную настоящим приказом Инструкцию о 
порядке" заменить словами "утвержденные настоящим приказом Правила"; 
      к а в ы ч к и  и с к л ю ч и т ь ;  
      4) в Инструкции о порядке представления в накопительные пенсионные 
фонды документов на получение пенсионных выплат или изъятие пенсионных 
н а к о п л е н и й :  
      заголовок изложить в следующей редакции: 
      "Правила представления в накопительные пенсионные фонды документов на 
получение пенсионных выплат или изъятие пенсионных накоплений"; 
      в  п р е а м б у л е :  
      в части первой слова "настоящая Инструкция разработана" заменить словами 
" н а с т о я щ и е  П р а в и л а  р а з р а б о т а н ы " ;  
      в части второй слова "Инструкция" заменить словом "Правила"; 
      по тексту слова "настоящей Инструкции" заменить словами "настоящих 
П р а в и л " ;  
      а б з а ц  в т о р о й  п у н к т а  1  и с к л ю ч и т ь ;  
      в  п у н к т е  4 :  
      после слова "выдать" дополнить словами "нотариально 
з а с в и д е т е л ь с т в о в а н н у ю " ;  
      второе предложение изложить в следующей редакции: 
      "Форма и содержание доверенности должны соответствовать 
законодательству Республики Казахстан";  
      а б з а ц  в т о р о й  п у н к т а  1 2  и с к л ю ч и т ь ;  
      в  п у н к т е  1 7 :  
      подпункт 1) дополнить словами ", копия документа об увольнении с 
последнего места работы, листок убытия с отметкой о снятии с регистрации по 
м е с т у  ж и т е л ь с т в а " ;  
      подпункты 2) и 3) после слов "с соответствующим государством дополнить 



словами ", копия документа об увольнении с последнего места работы, листок 
убытия с отметкой о снятии с регистрации по месту жительства"; 
      подпункт 1) пункта 18 дополнить словами "либо иной документ, выдаваемый 
для постоянного проживания иностранных граждан в стране выезда"; 
      п у н к т  2 1  и с к л ю ч и т ь ;  
      в пункте 23 слово "подачи" заменить словом "регистрации"; 
      п у н к т  3 0  и с к л ю ч и т ь ;  
      в пункте 31 слово "подачи" заменить словом "регистрации"; 
      в Приложениях 1, 2, 3, 4 в правом верхнем углу слова "Инструкции о порядке
" заменить словом "Правилам".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан.
      3. Департаменту регулирования деятельности накопительных пенсионных 
ф о н д о в :  
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений центрального аппарата 
Национального Банка Республики Казахстан и накопительных пенсионных 
фондов.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Сайденова А.Г.
      Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


